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I forbindelse med behandlingen af (L 223) Forslag til Lov om ændring af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) (Forkortelse af perioden 
med statens voksenuddannelsestøtte til uddannelse på folkeskoleniveau 
og til gymnasial uddannelse) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev 
af 1. juni 2010 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 6:
”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse af 31/5-10 fra Le-
derforeningen for VUC og VUC Bestyrelsesforeningen vedr. aftale om 
genopretning af dansk økonomi, jf. L 223-bilag 2”

Svar:
Lederforeningen for VUC og VUC Bestyrelsesforeningen fremfører i 
henvendelsen deres synspunkter på forslaget om nedsættelse af støttepe-
rioden for Statens Voksenuddannelsesstøtte fra 80 til 40 uger på almen 
voksen- og efteruddannelse (VEU). 

Det anføres, at forslaget vil gøre det vanskeligere for gruppen af kortud-
dannede voksne at få de færdigheder, der gør dem i stand til at klare sig 
på fremtidens arbejdsmarked. De giver samtidig udtryk for, at forslaget 
er i modstrid med de politiske målsætninger om kompetenceudvikling og 
opgradering i almene færdigheder som læsning og regning for kortud-
dannede. 

Jeg kan oplyse, at der har været en kraftig stigning i udgifterne til godtgø-
relsen til almen voksen- og efteruddannelse de seneste år. Det skyldes 
bl.a., at den gennemsnitlige varighed pr. tildeling af SVU har været sti-
gende.

Afkortningen af støtteperioden har til hensigt at målrette efterspørgslen
efter almen voksen- og efteruddannelse. Endvidere skal jeg gøre op-

Uddannelsesudvalget 2009-10
L 223 Svar på Spørgsmål 6
Offentligt



2

mærksom på, at det fortsat vil være muligt at få tildelt støtte i form af SU 
efter de vilkår, der gælder for tildeling af SU på ungdomsuddannelserne. 

Jeg skal understrege, at forslaget ikke ændrer noget i forhold til målsæt-
ningen om 40.000 kursister årligt på læse- skrive- og regnekurser for 
voksne som aftalt i velfærdsaftalen. Et fvu-kursus i læsning svarer til 
fuldtidsundervisning i 3 uger. Inden for de 40 uger vil kortuddannede 
derfor fortsat have mulighed for at gennemføre forløb med såvel læse -
og regnekurser.        

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


